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SOPORTES DOCUMENTALES PARA | ODICO: GJ-R-050

TRAMITE DE CUENTA FECHA VIGENCIA:2016-10-12

VERSION: 02
SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 1 de 1

ibagué, 16 de julio de 2021

Doctora \3)&_) /
OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ S i /‘)/\
- ™~
Secretarja General O‘}\
IBAL S.A. ESP. OFICIAL y 3 &Q
Ibagué ANV

REF: ENVIO SOPORTES PARA TRAMITE DE CUENTA DEL CONTRATO DE SERVICIO N° 030 del 01 de Marzo
de 2021. SERVICIOS POSTALES NACIONALES 4 - 72.

Cordial Saludo:

Por medio de la presente me dirljo a usted con el fin de allegarle [os soportes documentales originales
para que obren dentro de la carpeta del archivo de Gestidn de [a Secretaria General, asf como también las
copias de los documentos que son requeridos por la oficina de contabilidad para el respectivo tramite de
cuenta, para lo cual me permito relacionar al detalie los documentos que adjunto, de [a siguiente
rnanera:

DOCUMENTOS ACTA PARCIAL No. 04

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA o4-1712

ACTA PARCIAL No. 04

FICHA TECNICA DE EVALUACION DE PROVEEDORES

CERTIFICACIONES DEL SERVICIO

CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL PAGO DE APORTES PARAFISCALES
PLANILLA RESUMEN GENERAL DE PAGO SECURIDAD SCCIAL DE JULIO DE 2021
TARJETA PROFESIONAL DEL REVISCOR FISCAL

CERIFICACION JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CEDULA DEL REVISOR FISCAL

R R N S

Atentamente,

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO

Profesional Especializado Il Gestidn Recursos Fisicos
Y Servicios Generales

Proyectdff jennifer C.







ACTA PARCIAL . CODIGO: GJ-R-033

FECHA VIGENCIA: 2021-07-15]| -

~ SISTEMA INTEGRADO DE

C VERSION: 06
GESTION. Pagina 1 de 2
Contrato No. 030 DEL 01 DE MARZO DE 2021. B
“CONTRATAR, EL SERVICIO DE  RECEPCION, ~ CLASIFICACION,

. 6bjéto _

“TRANSPORTE, CURSO Y ENTREGA DE CORREQ Y MENSAJERIA URBANA,

NACIONAL Y TRANSPORTE DE MERCANCIA,SMS Y CORREQ ELECTRONICO -
L CERTIFICADO PARA EL IBAL SA ESP OFICIAL". 3
Valor Inicial ] NOVENTA MILLONES DE PESOS ($9_Q.OOD.000.00) MCTE.
| Contratista EMPRESA SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5. A - 472
: s . JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO — Profesional Especializado Il Gestidon
upervisor . > :
| _ Recursos Fisicos Y Servicios Generales. . . :
S WILINTON JARAMILLO HERRERA - Profesional Especializado W Gestion |-
Supervisor Atencion al Cliente y PQR. ’ :
| Fecha de Inicio - 111 DE MARZO DE 2021, -
Fecha de terminacién | 10 DE ENERQO DE 2022.
.| Plazo de Ejecucion DIEZ (10) MESES.
.. : . Afio Mes ~ Dia
- FECHA DE ELABORACION DEL ACTA PARCIAL
2021 Q7 - 15

| En ia ciudad de ibagué, en la fecha antes indicada, contratista y supervisor suscriben la presente Acta Parcial
No. 04 del contrato antes :dentlfcado ‘Para completar y soportar los tramites necesarios para su

correspondlente pago.

Periodo informado

01 al 30 de junio de 2021.

Informe de las

actividades - SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICACION, TRANSPORTE, ‘CURSO Y| .
| desarrolladas YIENTREGA DE. CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NACIONAL Y|
- | avaladas por el [ TRANSPORTE DE - MERCANCIASMS Y CORREO ELECTRONICO
/| supervisor - T CERTIFICADO PARA EL IBAL SA ESP OFICIAL.

Evidencias de fa '

ejecucion del contrato

Informe de guias del 01 al 30 de junio de 2021.

" ESTADO DE CUENTA

{Valor Contrato

$0.000.000.00 -

1%
. | Valor Acta No. 01 _1$ 5.717.022.00
‘| valor Acta No. 02 $ 5.232.820.00
. | Valor Acta No. 03 $ 6.715.157.00
Valor Acta No. 04 $ 5.561.546.00
Saldo (Valor pendlente
para pago ), $ 66.773.455.00

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

PERSONA JURIDICA

E! contratista presento certificacion suscrita por el revisor fiscal o el representante legal acreditando que se
encuentra a paz y salve en el pago de aportes ‘al Sistema de Segungiad Social Integral y pagos de
parafiscales a que hubiere lugar. , '

APORTA CERT!F#CACION REPRESENTANTE

LEGAL st | no |
B APORTA CERTIFICACION REVISOR FISCAL (En
" .| caso de aportar certificacion del revisor fiscal debera | st | X NO ]:I

‘| adjuntar con-ella, copia de la tarjeta profemona! y
- | cettificado de antecedentes de la -Junta Central de :

. Contadores)

ANEXOS. i‘ﬁarque con X







]

 GESTION

CODIGO: GJ-R-033

FECHA VIGENCIA: 2021-07-15)

VERSION: 06

a3 | 0 | ACTAPARCIAL
lBAL SIG _SISTEMA INTEGRADO DE ;

- |Pagina2de 2

Factura Electronica de Venta

| Certificacion del servicio IBAL la Pola- ~ - - _

Certificacion del servicio IBAL ia Quince

Certificacién Juramentada de Pago de Aportes Para Fiscales -

‘| Copia planillas de aporte

. | Certificado Junta Central de Contadores

Tarjeta Profesional Contador

" | Copia Cedula Ciudadania

5¢ 15¢ 15[ D¢ [ >¢ ¢3¢ | ¢

Firma ' i .
".Nombrﬁe' - ' gl' | NS - ) o
, ‘ HERIN MEDINA MARTINEZ - JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
- ' Cbntratlsta Supervisor
i .,
| Firma
> Nombre i - W!LINTON JARAMILLO HERRERA
' - ' Super\nsor :
V? B*Profesional Salud { o »1;p1a cOMBITA ZAMBRANO
Ocupac:onai IBAL - :
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CODIGO: GJ-R-056]

FICHA TECNIGA DE EVALUACION Y REEVALUACI £ PROV
e UACION Y REEV LU : o_f.‘..p : _.__Q.VTEEDQRFS_ FECHA VIGENCIA:
_ L : 15/07/2021
SISTEMA INTEGRADO DE GE's.'TféNﬁ e VERSION: 01} -
: Pagina1 de 4| -
‘|Evaluacien:[ x| Fecha evaluacion Julio 15 de 2021 - :_'_; Reeva!uamon |:i Fecha reevaluacién:

: Actaﬁarcéal Ne 04 s T ActaFma] S

. : NUMERO Y FECHA 030 DEL O;I DE MARZO DE 2021

NOMEBRE DEL PROVEEDOR 0 CONTRAT[STA SERVICJOS POSTALES . . o - .
INACIONALES S.A. : . _ _ -, [NIT: 900. 062‘971-9 -C.C. ‘ .
. FECHA DE lNlC]O 11 DE MARZO DE 2021. . FECHA DE TERMINACION: 10 DE ENERQ DE 2022

e OBJETO DEL CONTRATO CONTRATAR EL SERVICIO DE RECEPCION CLASIF!CEACION TRANSPORTE, CURSO Y .ENTREGA DE

. |CORREQ Y MENSAJERIA URBANA, NACIONA_YTRANSPORTE DE. MERVCANCIA:POR_CARRETERA PARA EL IBAL SAESP OFICIAL.

RER PRESTACION DE SERVICIOS PROFESEONALESY

- |APOYO A LA GESTION

.- [2. SUMINISTRO Y ADQUISICION |

oDt e )3, ARRENDAMIENTO :

| CLASE DE'CONTRATO . - .. |4, CONSULTORIA E INTERVENTORIA R _

T " - ~{s sERVICIO . R P

-[6.SEGUROS :

[7-INTERMEDIARIO DE SEGUROS |

|8 OBRAPUBLICA

ASPECTOS A EVALUAR DEL CONTRATISTA

3= REGULAR 4= BUENO

5= EXCELENTE

| PUNTAJE -
- [OPORTUNIDAD ENEL SERVIGIG ~ - . | 5 _ |PRESENTACION DEINFORMES DEAVANGE | . 4.
= COBERTURA DEL SERVICIC = . : 5 ATENCION DE REQUERIMIENTOS 4
" [TIEMPO DE RESPUESTA A REGUERIMIENTOS 5 |DISPOSICION DEL SERVICIO 5
- [CUMPLIVEENTO DEL PLAN DE TRABAJO - 5 |PAGG DPORTUNO DE LA SEGURIDAD SOGIAL 5
“ HOUMPLIMIENTO - EN.. LOS. TERM[NOS PARA : 5 CUMPLIMIENTG A LOS REQUERIMIENTOS DEL| - 4
LEGALIZAR EL-CONTRATO Y SUSADICIONES . | =% ISISTEMA INTEGRADO DE GESTION :
‘ TOTAL PROMEDIO ... 5,00 [SERVICIO POSTVENTA ) 0
— T ~ |ASIGNACION DE REEMPLAZOS. 3
~ CRITERIOS DE CALIDAD FUNTAJE |ENTREGA OPORTUNA DE FACTURA 2
CALIDAD . Y/Q. CONFORMIDAD - EN LAS ’ g i . .
ACTVIDADES REALIZADAS -~ . 4. - 4 = [PAGODESALARIOSY PRESTACIONES °
CICUMPLIMIENTO DE LAS NORMAS. DE SALUD|.

- |DEVOLUCIONES, CAMBIOS DE ELEMENTOS o} 9. JOCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 4
[FUNGIONAMIENTS o 5 e . -
SOPORTE Y MANTENIMIENTO 5 : TOTAL PROMEDIG . 4,28

N DESEMPENO DEL PERSONAL - 4

; — EVALUACION TOTAL - t - 4,59
) TOTALPROMEDIO e 450 . L RS k

.







15/07/2021

w FIGHA TECNICA DE EVALUACION Y REEVALUACION DE PROVEEDORES CODIGO: & %056
: SIG o ] : FECHA VIGENCIA:

VERSION: 01

: \{\L"" TR L | SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

Pagina1 de 4

INTERPONE RECURSO DE REPOSICION St [l no

INTERPONE RECURSO DE APELAGION. ~ SI - L] NO

NOTA INFORMATIVA: (Aplica unicamente para la reevaluacion} De conformidad con el arliculo 7 de ia resolucion que reglaments &l
progedimiento para la evaluacién v reevaluacién de proveedores la calificacion de la reevaluacion de proveedores, tendra. los siguienies
efectos: El contratista o Proveedor que obtenga como resultado de Ia reevaluacién puntaje de 3 o superior, serd tenido en cuenta para
contratar con el IBAL S.A. E.5.P. OFICIAL. El confratista que en el proceso de reevaluacion obtenga un promedio de catificacion inferior a
Itres (3), sera suspendido por un termino igual al plazo total.del contrato efecutado. En todo caso el término de suspension no podra ser
-{inferior a seis (8) meses. Durante el t&rminc de la suspension el confratista no se podré presentar a participar coma proponente individual o
plural {Cansorcie, Unién Temporal, Promesa de Scciedad Futura u ofra) en procesos de seleccion que adelante el IBAL S.A, E.S.P. OFICIAL.

Unignes Temporales que en ef proceso de resvaluacién hayan obtenido una calificacion inferior a tres (3).

La Suspension a que hace referencia et presente articule se extendera por igual terining a’cada unc de los integrantes de Consorcios of |

Los efectos mencionados en la nota anterior -
aplican para ia reevaluacion de este contrato, de| - St D T ONO
acuerdo con la fecha de su suscripcion, o

SARMIENTO o WILINTON JARAMILLO HERRETRA

NOMERES APELLIDOS Y FIRMA DEL SUPERViSOR Y/O INTERVENTOR (Cuande un contrato cuente con snterventor SUpervisor, este
documento debe ser firmado por los dos, en sus respectivas calidades}

q LU

- wATHERING MEDINA MARTINEZ - : N

' NOMBRES APEULIDDS Y FIRMA DE;L CONTRATISTA

=
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IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa: Carrera 3 No. 1-04 Bfla Pola
— Pbx: {8)2756000 ~ Fax: {8) 2613982

P.Q1.R: Carrera 5 No, 41-16 edificio F25 Piso 2

EMPRESA ESACUERERA DE

ACURDUCTS ¥ ALCARTARILLADG CANALES DE ATENCION {116} tbagué - Tolima /

www.ibal.gov.co - ventanilla.unica@ibal.gov.co

EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO I GESTION RECURSOS FiSICOS Y
SERVICIOS GENERALES DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO
ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

CERTIFICA:

Que mediante el Contrato Servicio No. 030 del 01 de Marzo de 2021, suscrito con SERVICIOS
POSTALES NACIONAL S.A., se realizd el servicio de recepcidn, clasificacion, transporte, curso
y entrega de correo y Mensajeria Urbana, Nacional y Transporte de Mercancia por carretera para
el IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

A continuacién se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 01 al 30 de
junio de 2021, de las instalaciones del area administrativa del IBAL la Pola ast:

EMPRESA IBAGUERERA GE
AZUEDUCTO ¥ AMCANTARRLADD

ITEM CORRESPONDENCIA i
TOTAL DE ENVIOS
1 SERVICIO DE CORREQ POSTEXPRESS
URBANO REGIONAL NACIONAL 436
435 0 1
2 SERVICIO DE CORREQ CERTIFICADO
URBANO REGIONAL NACIONAL 16
16 0 0
JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO
Profesional Especializado Il Gestidon Recursos Fisicos
Y Servicios Generales
Proyectd//Fenifer
IBAL | IBAGUE
A > VIBRA







IBAGUE VIBRA

Sede Administrativa; Carrera 3 No. 1-04 B/ia Pola
- Pbx: {8)2756000 - Fax: {8) 2618932

. T romam, P.Q.R: Carrera 5 No. 41-16 edificio F25 Piso 2
‘-"Qh—-; ACUEPUCTO ¥ ALCANTARILLADD CANALES DE ATENC!@N (115} lbagué = Tolima /

www.ibal.gov.co — ventanilla.unica@ibal.gov.co

Sa #ar O,

EL SUSCRITO PROFESIONAL ESPECIALIZADO il GESTION ATENCION AL CLIENTE Y
PQR DE LA EMPRESA IBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO
IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL.

CERTIFICA:

Que mediante el Contrate Servicio No. 030 del 11 de Marzo de 2021, suscritc con SERVICIOS
POSTALES NACIONAL S.A., se realizé el servicio de recepcion, clasificacion, transporte, curso
y entrega de correo y Mensajeria Urbana, Nacional y Transporte de Mercancia por carretera para
el IBAL S.A. ESP. OFICIAL.

A continuacion se relacionan los envios de correspondencia realizados durante el 01 al 30 de
junio de 2021, de las instalaciones del area comercial del IBAL asi:

TOTAL DE
iITEM CORRESPONDENCIA ENVIOS
1 SERVICIO DE CORREQ POSTEXPRESS
URBANO REGIONAL NACIONAL 1085
1063 5 17
2 SERVICIO DE CORREQ MASIVO ESTANDAR 100 - 500
URBANO REGIONAL NACIONAL 514
514 0 0
‘—m/

WILINTON JARAMILLO HERRERA
Profesional Especializado Il Gestidn
Atencion al Cliente y PQR

Provecto/f Jennifer C.
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EN CALIDAD DE REVISOR FISCAL PRINCIPAL DE
- SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.

CON NIT. 900.062.917-9

'CONSIDERANDO QUE:.

-1

1. De conformidad con el articulo 2 de la Ley 43 de 1990, la Revisoria Fiscal es una actividad
que debe ser ejercida por un Contador Publico, para quien la funcién de certificacién es una
actividad propia de su-profesién y tiene caricter de prueba cuando se expide con fundamento
en los libros de contabilidad y en el sistema contable de la Compatfiia.

2. La Administracion de la Compaiifa es responsable por la correcta preparacion de los registros
contables, los cuales se deben realizar con fundamento en el nuevo marco técnico normatwo
aplicable en Colombia en materia de informaci6n contable y fi nanmera

3. Para los efectos de esta Certiﬁcacién he obtenido de la Gerencia la informacién que he
considerado necesaria y he segunido los procedimientos aconsejados por las Normas. de
_ Aseguramiento Generalmente Aceptadas en Colombia. :

4. La Revisoria Fiscal realiza una auditoria sobre los estados financieros de la ent1dad de
conformidad con el marco tccmco actualmente aplicable en Colombia.

CERTIFICA QU'E:_-'

De acuerdo con el resultado de fas pruebas selectivas realizadas sobre los documentos y registros
~ decontabilidad, de conformidad con las normas de aseguramiento de la informacion, certifico
bajo gravedad de juramento que SERVICIOS POSTALES NACIONALES 8.A., ha cumplido
en forma adecuada durante-los tiltimos seis (6) meses con el pago de los aportes de sus
~ “trabajadores a los sistemas de Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones y Aportes a la Caja de
_ Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de

“ Aprendizaje. Cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 dela ley 789 de 2002 y el artlculo-’* :
23 de faLey 1150 de 2007

Asi mismo, teniendo presente lo contemp}ado en el decreto 491 del pasado 28 de marzo de 2020,
certifico que se realizé el pago de némina y seguridad social a Jos empleados que se encuentran




~ vinculados al inicio de la emergencia sanitaria.

" La presente certificacién se expide en Bogotd; DiC., a los
- 2021. A guien interese. -

Revisor Fiscal TP - 141079 - T
Por delegacién de Kreston RM S.A.
" ‘Bogota D.C. 09 de julio de 2021,
CER-2187-21 _
_ Consultores, Auditores, Asesores
"Kreston Colombia
Miembro de Kreston International Ltd.

- CC Archivo
Anexo lo enunciado

nueve (9)dias del mes dejulio del a'f'ior




Vmculados al mlcro de la emergencxa samtana

La presente certlficacxon se explde en Bogota, D. C a Eos nueve (9) dias del mes de _}uho del ano
2021. A quien Interese. : - .

_' . LUCY YAD CASTRO ROBRIGUEZ
" Revisor Fiscal TP~ 141079 - T .
' Por delegacién de Kreston RMS.A.
“Bogota D.C. 09 de julio de 2021 '
CCER-2187-21 _
- Consultores, Anditores, Asesores
. - Kreston Colombia:
- Miembro de Kreston Intematmnal Ltd

cC Archivo
Anexo lo enunciado




‘De acuerdo con el resultado de las pruebas selectivas realizadas sobre los documentos y registros
decontabilidad, de conformidad con las normas de aseguramiento de la informiacion, certifico]
bajo gravedad de juramento que SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A., ha cumphdo '
“en forma adecuada durante los iltimos seis (6) meses con el pago de los aportes de sus

" {rabajadores a los sistemas de Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones y Aportes a la Caja de
Compensacién Familiar, Instituto ‘Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de| -

" Aprendizaje. Cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y el artlcuior ;.
23 de la Ley 1150 de 2007.

- Asi mismo, teniendo presente lo contempiado en el decreto 491 del pasado 28 de marzo de 2020
certifico que se realizé el pago de nomina y seguridad social a los empleados que se encuentran

EN CALIDAD DE REVISOR FISCAL PRINCIPAL DE
- SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.

CON NIT. 900.062.917-9
CONSIDERANDO QUE:

. De conformidad con el articulo 2 de la Ley 43 de 1990, la Revisoria Fiscal s una actividad
que debe ser e_;ercida por un. Contador Publico, para quien la funcion de certificacion es ung
actividad propia de su profesién y tiene cardcter de prueba cuando se expide con fundamentc
en los libros de contabilidad y en el sistema contable de la Compaiifa. ‘
2. La Administracién de la Compaitia es responsable por la correcta preparacion de los registrog -
contables, los cuales se deben realizar con fundamento en el nuevo marco téenico normatlvc
aplicable en Colombia en materia de informacién contable y financiera.

. Para los efectos de esta certiﬁcacién he obtenido de la Gerencia la informacién que hf
considerado necesaria y he seguido los procedimientos aconsejados por las Normas. de'
Aseguramiento Generalmente Aceptadas en Colombia, -

. La Revisoria Fiscal realiza una auditoria sobre los estados financieros de la entidad, dc
conformidad con el marco técnico actualmente aplicable en Colombia.

-

CERTIFICA QUE;:
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ADMNES‘ER&TWF&

e umsmr} ‘JU?@T&. CENTH' e
. ’ ESPECIAL. HE ’C"QN :ﬁﬁ{} E_.;

Cert[ﬁcado No

L LA REPUBLICA DE COLOMBEA :
' MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTREA Y TURISMO
_ UNIDAQ ADMINISTRATIVA ESPECIAL _
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIF]CA Al

"'Que &f contador piblico ‘CASTRO RODF : do con CEDULA DE
CIUDADANIA No 5291 2 - :
- Sl tiene vigente su a.de Inscripcion.

,'***ﬁw**-*******' Kok ko k kK kK&

NO REGISTRA

LEREEE SRR LR,

ENTES DISCIPLIN

Fok ok ok khkhkkk

* k& K

hkkkkKhE KKK IR E R X ER]

. Dado én BO : 3 el ) @) - itados a

ESTE CERTIF AL IDEZ DE IDAD CON LG
- ESTABLECIDO ‘

REGLAMENTARIO 1074: B ELLA'LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y verac puede consultar enla pagma web
WwWw jCC gov.co dlgltando el ntimero dei certificado -

I

EREE T RN R S



- ApOftes

OOes - Resumen de Pago por Administradora
enfinea _ _ :

DATOS GENERALES 1361, APORTANTE

identif

* TRIT 300062917

Udad-Departamento ;| Teléfono | [Exg

DATOS GEN

DIAGONALZEG He B5A- 55 | BOGOTA-BOGOTAD.E

o (419939 3] L AL 1S

- pagina 1de

2021/07/08 10:30 AM




t . i

&ortes - Resumen de Pago por Administradora .
eniinea - . . SR

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
T v

. Ciidad-Depairtamento § *]. Téléfono-|

55 | BOGOTA-20GOTA TE. s 199292 D E

NT 95{)5629_,17 .
DATOS GEN

"ICBF {ADMINISTRADORAS! 1)
% 1 ETITUTO COLOMBIANG DE Bl
EAMILIAR e s

SENA {ADWN_&TRADD’M

e

‘Paginatdet. .



ADKIRISTRATIVA -
Esvecm DE CQ‘. TAEERES

Wi JUNTA CENTRAL - C

. Certificado No:

J@@@%@@@@ﬁyc

'LAREPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL |
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERT!FICA A

ado con CEDULA DE.
sional No 141078-T,
de Inscripcién. |

Kok ok k Kk kKKK

NO REGISTRA

kRt KK X R

: DENTES D!SCiPLiN

LE R R R R R . ¥k¥ Ak EXR

ESTE GERTIFIC IDAD CON LO
. ESTABLECIDOEN RETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 LALEY 862 DEL 2005

Para confirmar los datos y verac:dad de'este cerfificador1o puede consultar en la pagma web
WWW.JCC.gOV.CO dlgttando el niimero del certxf cado

hk ek kaR |




" LA PRESENTE  FACTURA E VENTA DEBERA. SERCANCELADA- ANTES :DE LA FECHA DE VENCIMIENTO, VENCIDO ESTE PLAZO se'
| COBRARAN :msams oz MORA OE ACUERDO coumusﬁ MAXIVMA LEGAL PERMITIDA, . . S

"~ Bsta factiira s asimitina e sus efectos 3 Ia Leted de Carnbio 74 del Cadigo de Comerriol, & E PAGO 5N CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZAGO o R
- /NOMBRE DE SERVICIOS: POSTALES NACIONALES SAA. DESPUES DE DIEZ (103 DIAS CALENDARID ‘A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURA NO SE - EB0wS ,5:: L1k
| ACEPTARA NINGUN RECLAMO v SE'ENTENDERA 1A ACEPTACION DE LO$ SERVICIOS UTIUZADOS ¥ DESCRITOS #N EL DETALLE DT E6TE DOCUMENTO DE--

- 900.082.917-6

; ; AL {1)4722005-Bogota
= DUC-Diretein  General, ‘Semcaos ostales: Nacionafes SA. ssuna |

“Entiddd de - Derschd Publico;: ery st talidad e Empresa:. industeal RO FACTURA ELECTRONICA
Ly Coraereidl’ del Estado, Uen TIo8 [ terinines “astablocides” oh . los e DE VENTAN DA
ARICUlos - 38 Ty 48 dela” Ley 4898 1998. Sdmos Grandes |- 00 °
Conlrnbuyemes (Reso%ucmn 9061107 de- d‘cnembre do- 2020} Somos. | . . [
‘Autorretenedores . (Resolucién 1005 dé 7 “diciembire. . 2/2008), VA | T - ek i S
Régimen  Camn,” Somos -Agentes ” de™ ‘Reténcidn: - de . WA - R 04’1712-'_'

- L Actvidad Econdmica CItU 5310 (Actwldades Pos:afes Nac;ona!es} .

Nacsonales- ;

~ Senicios _Postales

'.Resoruc.aa DIAN No. 1B764013720803° Fecha zrm-csm
Numeracién autorizadar 041423 Hasta 04-500000" ;

1. Sefiores: EMPRESA IBAGUEREIQA BE ACUEDUCTO Y ALCANTAR!LLADO S A E.S. P MIT: 800089809

Direccidn: CARRERA 3 N. 1-04 BARRIO LA POLA - » Fecha: 12/07/2021
Dotaita Clionte: g%%f;isp. IBAGUERERNA DE ACUEE)UCTO Y ALCANTARILLADO |8AL SA.ESP. | Facha Vencimiantor 11 o8iz0z1
Servicio -Contrato: 030DE2021 . . Ciudad IBAGUE S Sucursai..‘“mm”m‘ 35“”‘”“"”—“&5‘0"‘&

{CANTIDAD |

 DESCRIPCION _VALOR DESC

4,806,20000 _ 0.00 e 480620000
BBZSABOD e 66254600
92800.00 L8080 e easa000 |

152100 . Postexpress
51400 - Corren Masivo Estandar
1800 | Correo Certificado Macional

 Y.CON 'Ewos AD{CIONALES

Concepto: - ) SERVECIG 133 CORRESPONDENCIA PRESTADO DURANTE EL MES DE JUNIO BE 2.021

i : Va!or Base . Valor
SUBTOVAL . . ) L B : . o . 5,581.546.00
DESCUENTO - : ’ o B T SRR P 0.00
ANTICIPO o . ’ L . . . S ! L G.00
VA S B : : 000 f 000
TOTAL .. o P S - : R o U 5561,546.00 7

YALOR EN LETRAS: = CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL GUINIENTOS CUARENTA ¥ SEIS PESOS. MIGTE

OBSERVACIONES Favor realizar 21 pago en lafs) siquisntels) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCC]DENTE AHORROS 221-B063C-0 .

cu FE 41 22M20f35ca75dé9432 1 bBaS‘?B‘! t280707c48(}8251 e3?ffb55b5c5eb2ba?343027d39f633658f? 0d2910e9Teacshs’

- FORMA TACITA ‘IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMAZION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERWKCIO AL CHIENTE ' SRR

OTEODGITIZI0 O AL CORREC ELECTRONICO sewmmaicfiente@dn?z.comm ‘PAR# TERM?NOS \! COND!C!O"\IES FAVOR CONSULTAR LA PAG[NA WEB'

; _mﬁm4~72 com, o

De ccniormrdad con Io despuesto por la Ley Eztatutana 1581 de Prc:ecr.mn d@ dams persoﬂales el chente autonza que us datos, faalntados va!mtanamente. farmeﬂ parte de una

" base. de datos responsabilidad de 4-72 y tratsdos con la finalidad de gestionar ef servicia contratade, Por otra parte, se informa que los datos serdn tratados en base a los criterios de
“segiridad definides en la pofitica de tratamiento dessorollada por 4-72 cuya consulta puade ﬁevarse & cabo ert b3 tiguiente pagina web: www.A-TLoomas

Asi mismo, fe informamos que puede ejercer fos dar*chos de consulta y re:larrio sobre ‘s daxos medxante escrite- difgido 24 72 en la siguiente direccion servicioalclionta@4
~T2.cotmuco. Nuestras Regionales; Regional Centra / Begma Daagcnai 2:=G # BSA SS Tel (1} 4’722005 Reglonai Norocoder\te fMeciellm — Cr 64T #72-20 Tel: (4) 2575004 - Remioral

Aiamtn D smrnat = *e 3£ N O F0 Tal M F AT RS




?gﬁgwﬂ:&é&ﬂ&:o{%ﬂ SAEMT W?W:gg Dmmbn D§?5GNGﬁSA55‘PﬂX.{§}lmDG5-Eml . : Dol T : : L s
feciin Generst, “Esrma Enbosd da;Darechio Pibbes, ofisu caldad o R B o e e e N ITERRE B
Bt kios e o oticdon 2y 4900 fn Loy 409 d8 1858, Pl s COntingencsa:-Facturamén- Etectrbmca- i

génimn'cm:;;mmm;uém o~ "w;swn-- scad naluggfgmmaﬁ:)ﬂm SN
:_-_-'CSFE 04 1712

Vator 2R Letrzs

Cobertura Ta envi ! tal

| CORREO CERTIFICADO - - |URBANO - ... . 1580000} . - 16| - 92:800,00
| Total CORREQ CERTIFICADO - | - - .. oo oo 16 92800,00
" | CORREO MASIVO ESTANDAR URBANODEL1AS500 | 1.280,00| - 5141  662:546,00
Total CORREQ MASIVO - . N I
|ESTANDAR Coo b s14| 662.546,00
.| POSTEXPRESS = URBANO . . {3.100,00 1.498 | 4.643.200,00 ||
En REGIONAL . . . 4,400,860 Co51022.000,00

S S 3 NACIONAL ~ |7.80000] . 18|  140.400,00
.| Total:POSTEXPRESS 1.4,806,200,00

L OBSERVAGIONES Favar reahzar el pagoen Ia{s} siguisnta(s) Cuentas Bancanas S
BANGO {3E. OCCDENTEAHORR{)S 221-80530-0./ BANCOLOMBIA CORRIENTE 031 000167—02

‘LA F‘RE5€NTE FA{,TUEA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE [y FECHaﬂl DE: VENCIM“IB\ETO. VENC!D&) EST.E N
PLAZOSE Lo BRARAN NTERESES DE MIORA DE ACUERDO COoN !.ATﬁSA MAJGMA LEGAL PERNHTIDA. : L

it oo B kS s i . oten e CarTis ST TTE G Doopts -:‘::rw« csgi, o) EEEN OHE R s“"-m.a GERAR CRRRALS hrionaE ss';t‘u [ve ] =':xe TAES
R B AT BPOSS  TUS T £ T DIAK COGENSAERD A, LA FECHA DE RE CERCION S LA FACTLEA 30 SEATETTARA MNSSINRECAND ¥ BE SNTENIERA LA SO AN LE L0
e LA AT, \ SRR AT S B S TRETALZE DR B3 7% DOCLINENTD TS FORMA FAITA S OUAELE: FABSOCOALIAIER MECRMACION D SRECLSRANENT T CONTAITESR OO
S LALMER DS SERASO ALCHENTE DREEGANG S L S OREED SR TR S S T e s AR TEMINGE Y CONCIRINES IR cm"tgum.ru}m =]

P AT I S ry et B X . . . . :
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- -
- Seriion Postales Nadioniies 3 NIT: 5300629779 ek . Dig 253G ¥ 58 4 55 FEOC {1y 4722005 Bogoa . . -
raceiti Gooarel, "t unn Eniisd d Dateciia Pibbes, & sy taided g8 Emprass irdustias y Comermdel © .
- Exiade, mmrmmuuum;»mmmzaymmuuywsm199& &mcmdezmbwtnul I Gontmgencna Facturaclon Electrénica

in 5081 10 de du 2020}, Bahes RENB. Wﬁ
'Réglmené;muﬂ Sotmos Agentes ds Retentidn de IVA - Am-amm..cuuszmmm?m

FACTURA DE VENTA No. .
CSFE 04- mz

Valor an Letras :
CINCO MILLONES QUINIENTCS SESENTA Y UN MIL QU!N!ENTOS CUARENTAY SEES PESOS MFCTE

G e | .Coberturd : S spranian i envios . v :
~ | CORREO CERTIFICADO . _|URBANO . |5:80000{ 16|  92.800,00
i Total CORREO CERTIFICADO - | _ o . . 16| - $2.800,00|
CORREO MASIVO ESTANDAR URBANODE1A500 |1.289,00 . 574|- 662546,00|
Total CORREO MASIVO . B
ESTANDAR o 514| ' 662.546,00 |
POSTEXPRESS URBANO _ {3.100,00 1.498 | 4.643.800,00] -
‘ REGIONAL , 4.400,00, 5| .- 2200000
NACIONAL - 7.800,001 18| - 140.400,00| -
Totai pos*rsxpasss . 1.521| 4.806.200,00 .

OBSERVAGIONES: Favor reaiizar el pago en lals) siguiente(s) Cuentas Bancariss:” i
) BANCD DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0/ BANCOLOMBIA CORRIENTE 031-600167.02

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. 'FIF_NCIDO ESfE
PLAZOSE COBRARAN RITERESES DE MORA DE ACUERDO COM LA ms.a MAMMA LEGAL PERMITEDA.
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900.062.917-9
1)4722005-30@0!& :
rales Sk a5 Una

: SEN‘IGIBS PesiaEss Naclonaies oS NITS
“Direccion: Daagonal 2% & No-485 -
~DHCHDirestion, Geriaral.: *Servidio i
Entidad de Darecho Pl cc. Erdprosa :Industrial -
Ly Comercial  gal Eetade: an ; stablacidos  en . :Ios -
CCARicElos 3By 49 de By 488 e 998, Somas.. Grandes

Coniribuyemes (Resolician 906110 da’ diciembre ‘de- 2020}, Sorioy
:Autorretenedoras. (Resolucidn ‘EGDE de 7 diciembire - | 212008), fva

‘Régimen - Camiin. “Somos © Agenhtes’ -da . Reteheion “de’ WA -~
<Agtividad Ecbndmica: CiEU 5310 (Ar,tividades Pasiales Nacaona!es)

-FACTUR’A ELEGTRGN :

. _Rasolucuén DIAN Na 1875*?0?3729503 F"acha ~0F: (}5~2‘7.
L Numerdcidnnulorizada: 04-1483 Haits B#-SGB%O 2

P — EMPRESAIBAGUERENA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SA. ESP. ) ;  T saqussqs_

Direccién; CARRERA 3N 104 BARRIOLAPOLA . . L Fochar 1200772021

Detale Glonto: g?ggffﬁ\ EBAGUERENA DEACUE@UCTDYALCANTAR@ADO ISAL.SA ES..P..:. :'thagendmhmo 11163!2&21 —
Servicio - Contrato: | 030:DE 2021 '_ et e Cludad: XGUE- ' Sucursa: 04?300‘10001..567_’0!5PRINCIP;\LRE:GIOML

FOTAL |
14 806,200:00
T B62,546.00
92,600,800 .

2 4B06,200000 .
T 662.545:00 -
- 92,800:90°

JpePostexpress _
514001 Cofrea Masivo Estandar _
16:00: . Correo Certificads Nacional -

Concepts: " . SERVICIO DE CQRRESPONE}ENCM PRESTAGD &URAI\ETE a. MES DE JUNIO DE.2.021°
.. . o - - ValarBase. — - .;\laiar

| SUBTOTAL. .. ' i o Lo B IR Lo e ] B#e1see00 |
DESCUENTO .~ e T D T 000
ANFICIPG o R LT S AR L e e o B0
WA ST g - : - e S ) P Sl e Lt e an
.Tom. R S _ = T : UL L BeEY.548.00

“VALOREN; LETRAS LGNGO MILLONES QUINIENTOB . SESENTA. Y UNWMIL QUINIENTOS GUARENTA Y SEIS PESOS WGCIE

) ’ DBSERVAC!ONES Fawr reafizar et pago-enia(s) siguicntals) Cuentas-Bancarias: -
N BANCO DE OCCIDENTE AHORRDS 221806300 .

':7 CUFE 41224426&5:37511494221hSaS?S‘IcEBOS’O?téSGazSTeS?‘fbebecSebzbai&da@ﬂdanSa‘aBEEf'?BtdEQ‘lﬂeghacBbB ¥
s LA PRESENTES FACT!JRJX DE VENTA" DEBERA$ER - CANCELADA "ANTES DE LA FECHA . DE- VENCIMIENTO. VENCiﬁO ESTE FEAZO SE
CﬁBMRAN iNTERESES DE. MDRAfDEACUERDO CONLA TASANAXIMA. LEGAL pzmmnn . i :

i gt factwa sédsmilara-en sus: efectos E |a Letra, de Cambfo (Art??‘-! dal Codlgo de Ccmercto} S EL PAGO ES EN' CHEQUZ SiR\c‘ASE GIR?&R CRUE\DO =
OMBAE DE SEAVICIOS. POSTALES NACIONALES SA, DESPULS DE CIEZ (163, DIAST CALENDARID ™ A- LA FECHA DERECEPCION: DE" LA FACTURA WO SE. 1}
"ACEPTARK. NINGUN RECLARIO ¥ SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LGS SERVIEIOS UTILEZADOS. ¥, DESCRITOS BN £1- DEFALLE DI-ESTE DOCUMENTO DE<
FORNSA " TACTA “IRREVGCABIE. PARA. CUMAQUIER INFORMACION. O REQUERIVIENTO  CONTACTESE ‘COM LA LINEA DE SERVICIC AL CHEMTE
“01B0001 1210 O -AL CORRED . ELECTRONICO servncteaid(ente@d-?z LBALCO ‘PARA 'ftmmos Y CONDIC}GNES FAVOR CONSULTAR: A pAc;mA weB

. www£ ‘."2 com to

. De con!ommdad con fo dls;:uesm par la Ley Estatutaria 1581 de Pratecclan de datos personales €] cheme autonza que sus datos, facilitadios’ vc!untanamen:e, {crman .ar'te de Lna
. bage. de datos réspohsabilidadda 4-72 v tratados con' fa finalidad: ide gestionar el sdnvicialcantzatado. Por otia parte, se informa que’ los datts serdn fratadas. en base a lo} criterios. de
: segundad definidos enla polﬂaca déteatamieritos desmallada pnr 4-?2, cu'ya cnnsui%a ;auade Eie\rafse a cabo ary !ars‘gmente pégma web mwA-?lccm s

C At mismio, ie mformamos que puee‘e e;ercet “los derechos de cansuha Y. reclama sobre s datos medlanta cs:nto dlrzgrdo 2 d -=‘."’2 ' la srguwn(e s=re:czon semc_goalcheme@d .
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